
     
     

  
 

 
 
Motion nr Skaraborg 11 

Skärp den politiska konkurrenskraften för de gröna  
näringarna 

 
Essunga, Saleby, Norra Billingen och Barne-Åsaka-Fåglumbygden 
 
Den svenska energi- och klimatpolitiken innebär väsentliga ökningar av skatter 
på energi och drivmedel i jordbruks- och trädgårdssektorn under perioden 2011 
- 2015. Motsvarande åtaganden i andra EU-länder eller på global nivå har inte 
skett, bl.a. till följd av finanskrisen och trögheten i de internationella klimatför-
handlingarna. Tvärtom finns exempel på sänkt skatt på jordbruksdiesel i Tysk-
land 2009. I Sverige har de ökade energi- och drivmedelsskatterna delvis kom-
penserats genom slopandet av handelsgödselskatten fr.o.m. 2010. För vissa 
sektorer som exempelvis växthusnäringen väger denna kompensation mycket 
lätt samtidigt som effekterna av skattehöjningarna är mycket stora. I syfte att 
säkerställa konkurrenskraften i den svenska primärproduktionen är det viktigt 
att skatteutvecklingen för energi och drivmedel i andra länder följs noga. Re-
geringen har aviserat en kontrollstation kopplat till klimat- och energiproposi-
tionen 2015. När det gäller klimat- och energiskatter borde denna avstämning 
göras tidigare, exempelvis 2012. 
 
Även på djurskyddsområdet har Sverige mycket höga ambitioner. LRF riks 
arbetar aktivt med frågan t.ex. om det går att hitta ersättningsformer inom 
landsbygdsprogrammet. När det gäller djurvälfärd tittar de också på en ersätt-
ningsform för hög djurskyddsstandard. LRF arbetar också för att i EU-
förhandlingarna ändra den regel som säger att man inte kan kompensera för 
skillnad mellan EU-nivå och nationell nivå.  
 
Det svenska jordbruket har stora möjligheter att vara en del av lösningen på de 
utmaningar som finns i vår omvärld inom mat, energi och klimat. Men den 
svenska politikens höga ambitioner att ligga i framkant inom EU gör att den 
egna jordbruksnäringen tappar fart och förlorar marknadsandelar på en växan-
de livsmedelsmarknad. 
 
Vi behöver omgående politiska spelregler som gör oss rustade för att ge Sveri-
ge en stabil grund för tillväxt, lönsamhet och attraktionskraft inom de gröna 
näringarna. 
 
De näringspolitiska frågorna måste drivas ”ända in i kaklet”. 
 
LRF Skaraborg yrkar att riksförbundsstämman beslutar uppdra åt riksförbunds-
styrelsen 



   
  
 

  

 

att fortsatt och med kraft arbeta och argumentera så att regeringens före-
slagna och riksdagens delvis beslutade kostnadshöjningar för jord- och 
skogsbrukets energianvändning inte blir verklighet, 

att arbeta för att de merkostnader som lagstiftningarna inom djurskydd och 
livsmedelsproduktion medför skall kompenseras av EU och/eller 
svenska staten tills full harmonisering på EU-nivå uppnåtts samt 

att att noga bevaka de regler som gäller och kommer att gälla för övrig 
svensk basindustri när det gäller energiskatter. 
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